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Svar på § 37 spørgsmål nr. 123, 2017 vedr. renovering af skoler 

Kære Mimi. 

Jeg takker for dine spørgsmål vedr. renovering af Atuarfik Kilaaseeraq og Kangaamiut 

Atuarfiat, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Da der er forskel 
på den grønlandske og danske version af spørgsmålene, vil jeg besvare dine spørgsmål 

samlet herunder. 

1. Hvilke planer er der for at renovere Atuarfik Kilaaseeraq i Maniitsoq? 

2. Er der planer for hvornår Kangaamiut Atuarfiat bliver renoveret? 

3. Kan Naalakkersuisut i samarbejde med kommunen vurdere, om det bedre 
kan betale sig at bygge nye skoler i de nævte steder isledel? 

Svar: 
Naalakkersuisut har i 2015 gennemført en landsdækkende tilstandsvurdering af før- og 
folkeskoler i landet med henblik på, at dette kunne udgøre grundlaget for, at vedligehol

delses-, renoverings- og anlægsansvaret på før- og folkeskoleområdet blev samlet hos 
kommunerne, Som en del af denne tilstandsvurdering blev vedligeholdelsesefterslæbet 
opdelt i kategorierne "akut vedligehold" og "ikke akut vedligehold", Akut vedligehold er 
defineret som vedligehold/renovering, der er hastende for at sikre bygningernes funktion 
som sunde bygninger, samt vedligehold (typisk klimaafskærmning), der inden for en kort 
årrække vil medføre voldsomme skader, såfremt de nuværende skader ikke udbedres. 

Der er endnu ikke truffet endelig beslutning om den fremtidige ansvarsplacering for 
ovenstående, da Politisk KoordinationsGruppe ønskede yderligere analyser foretaget, 

inden en overførsel af ansvaret til kommunerne evt. gennemføres. 

Naalakkersuisut har besluttet, at der i 2017 igangsættes en renovering af alle de vedli
geholdelses/renoveringsopgaver, der i den nationale tilstandsvurdering er kategoriseret 
som akutte. Denne indsats gennemføres i Selvstyrets regi med finansiering fra hoved

konto 84.40,10 Kommunale skoler og hovedkonto 84.40.17 Institutioner for Børn og Un

ge, For indsatsen i hver kommune vil der blive nedsat en administrativ styregruppe, hvor 
kommunen deltager sammen med Selvstyret. 
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For Atuarfik Kilaaseeraq kan det oplyses, at det akutte vedligeholdelsesefterslæb for 
denne er vurderet til 3.226.000 kr. Disse vil indgå i den nationale renoveringsindsats, 
der startes i 2017. 

For Kangaamiut Atuarfia kan det oplyses, at det akutte vedligeholdelsesefterslæb er 
estimeret til 9.000 kr. Denne vil derfor kun i meget begrænset omfang indgå i renove
ringsindsatsen i 2017. 

Der kan være institutioner, der siden den nationale tilstandsvurdering i 2015, har fået et 
markant øget akut renoveringsbehov, Disse vil Selvstyret søge at identificere i samar
bejde med kommunerne i den kommende renoveringsindsats og om nødvendigt inklu
dere i den akutte renoveringsindsats. 

Selvstyret vil i udgangspunktet ikke anlægge nye skoler, der ikke allerede har været be
sluttet og under projektering i Finanslov 2015, før det er afklaret, om ansvaret for vedli
geholdelses-, renoverings- og anlægsopgaven bliver samlet i kommunerne eller alterna
tivt samles i Selvstyret. Når ansvaret er samlet et sted, vil denne instans (den enkelte 
kommune eller Selvstyret) løbende skulle afveje hvorvidt det bedst kan betale sig at re
novere end at bygge nye skoler såvel som daginstitutioner på førskoleområdet. 

Med venlig hilsen 
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